
                 

 

                                

                                          Estado do Espírito Santo 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Av. Governador Lacerda de Aguiar n ° 113 - Centro - Marataízes – Cep 29.345-000 
Tel: 3532-3413  

PORTARIA N° 131/2019 

CONCEDE PROMOÇÃO DE CLASSE A SERVIDORA 

OCUPANTE DE CARGO EFETIVO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MARATAÍZES, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O Presidente da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe conferem a Estrutura Administrativa desta Casa de Leis: 

Considerando, que Daiana Araújo de Carvalho Oliveira foi nomeada no dia 01 de março de 2002, nos 

termos do Ato da Presidência n° 003/2002, para ocupar o Cargo de Escriturário Padrão”A” Nível “IV”;  

Considerando, o processo de n° 19685/2019.  

Considerando, que o Setor Contábil informou que há disponibilidade financeira e orçamentária, 

estando em conformidade com os limites previsto na legislação, portanto não há nenhum impedimento 

quanto ao pagamento a ser efetuado.  

RESOLVE: 

Art. 1°- Conceder promoção de classe a servidora efetiva, Daiana Araújo de Carvalho Oliveira, na qual 

passará a receber seus vencimentos no valor especificado no Padrão “F”, constante na Estrutura 

Administrativa desta Casa de Leis. 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de maio de 

2019, data do retorno ao cargo efetivo. 

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-Se   Publique-Se   Cumpra-Se 

Marataízes-ES, 09 de Setembro de 2019. 

ERIMAR DA SILVA LESQUEVES 

Presidente da C.M.M 

Biênio 2019/2020 


